

Reparatia unor strazi din s. Cupcui, r. Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 515 708,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Drumuri din beton armat (Constructie noua)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,000	1 805,00 0,00	7 220,00 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, in ramblei si umplerea zonelor verzi si acostamente, pamant gr.. II/ Y=1.90 t/mc	100 m3	7,130	1 125,04 0,00	8 021,50 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 355,000	12,89 0,00	17 471,58 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8-12 parcursuri pe o urma	100 m3	5,991	1 391,00 0,00	8 333,50 0,00
5	DI110	Amestec de agregat grosier si agregate fine cu d=45mm si d=0 (balast), H=0.1m	m3	599,100	525,59 8,70	314 883,87 5 212,17
6	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr.8-63, conf. SM SR EN 13242+A1>2010, din pietris concasat GA 85 LA30, H=0.2m	m3	1 198,200	832,20 34,80	997 142,31 41 697,36
7	CE17B	Strat suplimentar de carton bitumat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate/ Folie din polietilena Material marunt (saibe etc)=1,030	m2	5 991,000	20,67 2,90	123 819,00 17 373,90

1	2	3	4	5	6	7
8	PD03A	Montarea plasei din armatura d6mm A240C cu sectiunea golurilor 200*200mm	kg	13 180,200	21,03 1,74	277 113,71 22 933,55
9	DC05A	Strat de uzura din beton armat C30/37 conf. SM EN 206+A1:2017, clasa de expunere XC4+XD1+XF4 H=0.15m	m2	5 991,000	372,13 35,96	2 229 418,91 215 436,36
10	DI119	Dinte de sprijin la inceput si la sfarsit de traseu (h=0.5, b=0.4) din beton C16/20 Alte utilaje=1,030	m3	3,600	2 094,66 185,02	7 540,77 666,07
		Total 1. Drumuri din beton armat (Constructie noua) Inklusiv salariu				3 990 965,15 303 319,41

	Total	lei	3 990 965,15
	Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	72 796,66
	Transportarea materialelor	10,00 %	312 117,69
	Total	100,00 +	4 375 879,50
	Cheltuieli de regie	4,00 %	175 035,19
	Total	100,00 +	4 550 914,69
	Beneficiu de deviz	1,00 %	45 509,15
	Total	100,00 +	4 596 423,84
	TVA	20,00 %	919 284,77
	Total deviz: Inklusiv salariu		5 515 708,61 303 319,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unor strazi din s. Cupcui, r. Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 515 708,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3 474,780	58,00	201 537,24
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	395,406	58,00	22 933,55
3.	7129020012800	Pavator	h-om	718,920	58,00	41 697,36
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	119,820	58,00	6 949,56
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,820	58,00	6 949,56
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	299,550	58,00	17 373,90
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	101,349	58,00	5 878,24
				Total manopera		303 319,41

Materiale:

1.	141112220164699	Pietris concasat GA85 fr.8-32mm	m3	243,235	450,00	109 455,75
2.	141112220167290	Pietris concasat GA85 fr,32-63	m3	1 460,606	450,00	657 272,70
3.	1421102200467	Balast	m3	730,902	400,00	292 360,80
4.	1422102205512001	Beton in banda pentru longrine C16/20	m3	35,946	1 475,00	53 020,35
5.	142210220551500	Beton in imbracaminte C30/37	m3	898,650	1 675,00	1 505 238,75
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,133	5 000,00	665,00
7.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,120	600,00	72,00
8.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	23,964	16,50	395,41
9.	2320166200676	White spirit	kg	65,901	70,00	4 613,07
10.	2320187315789	Decofrol	kg	65,901	65,00	4 283,56
11.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	587,118	35,00	20 549,13
12.	2663102100000100	Beton C16/20	m3	3,672	1 475,00	5 416,20
13.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	407,388	20,00	8 147,76
14.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	317,523	40,00	12 700,92
15.	26821326016261	Folie din polietilena	m2	7 096,340	15,00	106 445,10
16.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	29,955	16,00	479,28
17.	27106020010012	Plasa din armatura d6mm A240C, 200*200mm	kg	13 180,200	19,00	250 423,80
18.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	197,703	19,00	3 756,36
19.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	107,838	20,00	2 156,76
20.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	11,982	20,00	239,64
21.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	23,964	35,00	838,74
22.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	41,937	25,00	1 048,42
23.	408-9020	Nisip	m3	179,730	400,00	71 892,00
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	647,028	15,00	9 705,41

		terasam.				
		Total materiale de construcții				3 121 176,91

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,587	500,00	793,50
2.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	137,793	30,00	4 133,79
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	77,705	500,00	38 852,50
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	13 180,200	5,00	65 901,00
5.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	137,793	650,00	89 565,45
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	309,136	500,00	154 568,00
7.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	16,355	500,00	8 177,50
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,141	500,00	3 570,50
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,043	500,00	8 021,50
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,526	500,00	4 763,00
11.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	137,793	150,00	20 668,95
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	137,793	120,00	16 535,16
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	119,820	420,00	50 324,40
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	119,820	500,00	59 910,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	41,599	420,00	17 471,58
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	66,320	350,00	23 212,00
		Total utilaje de construcții				566 468,83

Total	lei	3 990 965,15
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	72 796,66
Transportarea materialelor	10,00 %	312 117,69
Total	100,00 +	4 375 879,50
Cheltuieli de regie	4,00 %	175 035,19
Total	100,00 +	4 550 914,69
Beneficiu de deviz	1,00 %	45 509,15
Total	100,00 +	4 596 423,84
TVA	20,00 %	919 284,77

Total deviz: 5 515 708,61

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unor strazi din s. Cupcui, r. Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Drumuri din beton armat (Construcție noua)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	500,00	0,00
						1 805,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, in ramblei si umplerea zonelor verzi si acostamente, pamant gr.. II/ Y=1.90 t/mc	100 m3			1 125,04
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	500,00	0,00
						1 125,04
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,89
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	0,00
						12,89
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8-12 parcursuri pe o urma	100 m3			1 391,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	500,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	500,00	595,98
						795,03
5	DII10	Amestec de agregat grosier si agregate fine cu d=45mm si d=0 (balast), H=0.1m	m3			525,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,150	58,00	8,70
	1421102200467	Balast	m3	1,220	400,00	488,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,070	15,00	1,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,80
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	500,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	350,00	3,39
6	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr.8-63, conf. SM SR EN 13242+A1>2010, din pietris concasat GA 85 LA30, H=0.2m	m3			832,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	58,00	34,80
	141112220164699	Pietris concasat GA85 fr.8-32mm	m3	0,203	450,00	91,35
	141112220167290	Pietris concasat GA85 fr.32-63	m3	1,219	450,00	548,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350,00	5,25
7	CE17B	Strat suplimentar de carton bitumat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate/ Folie din polietilena Material marunt (saibe etc)=1,030	m2			20,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	58,00	2,90
	26821326016261	Folie din polietilena	m2	1,150	15,00	17,77
8	PD03A	Montarea plasei din armatura d6mm A240C cu sectiunea golurilor 200*200mm	kg			21,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,030	58,00	1,74
	27106020010012	Plasa din armatura d6mm A240C, 200*200mm	kg	1,000	19,00	19,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	19,00	0,29
9	DC05A	Strat de uzura din beton armat C30/37 conf.	m2			372,13

1	2	3	4	5	6	7
		SM EN 206+A1:2017, clasa de expunere XC4+XD1+XF4 H=0.15m				35,96
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,020	58,00	1,16
	7123010010200	Betonist	h-om	0,580	58,00	33,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,020	58,00	1,16
	142210220551200 1	Beton in banda pentru longrine C16/20	m3	0,006	1 475,00	8,85
	142210220551500	Beton in imbracaminte C30/37	m3	0,150	1 675,00	251,25
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,005	16,00	0,08
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,002	20,00	0,04
	408-9020	Nisip	m3	0,030	400,00	12,00
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,068	20,00	1,36
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,098	35,00	3,43
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,053	40,00	2,12
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	600,00	0,01
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,004	35,00	0,14
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,007	25,00	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,011	70,00	0,77
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,004	16,50	0,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,071	15,00	1,06
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,018	20,00	0,36
	2320187315789	Decofrol	kg	0,011	65,00	0,71
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,023	120,00	2,76
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,023	650,00	14,95
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,023	150,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	350,00	2,48
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,020	420,00	8,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,020	500,00	10,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,200	5,00	11,00
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,023	30,00	0,69
10	DI119	Dinte de sprijin la inceput si la sfarsit de traseu (h=0.5, b=0.4) din beton C16/20 Alte utilaje=1,030	m3			2 094,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	58,00	185,02
	266310210000010 0	Beton C16/20	m3	1,020	1 475,00	1 504,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	5 000,00	184,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	500,00	220,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.